2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2019 № 2932
Об обеспечении эксплуатации

бесхозяйных объектов водоснабжения и водоотведения

В соответствии со статьями 8, 12 Федерального закона от 07.12.2011
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и в целях обеспечения бесперебойного водоснабжения и водоотведения в границах территории города Кемерово до признания права собственности на бесхозяйные объекты или до принятия их во владение, пользование и распоряжение оставившим его собственником

1. Гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории города Кемерово ОАО «Северо – Кузбасская энергетическая компания» (далее - ОАО «СКЭК») обеспечить эксплуатацию бесхозяйных объектов:
1.1. Сеть водоснабжения квартал 2, Центральный район г. Кемерово, расположенная по адресу: г. Кемерово, ул. Орджоникидзе, к дому 3, протяженностью 103 м, кадастровый номер 42:24:0501002:9164.
1.2. Сеть водоотведения квартал 37, Центральный район г. Кемерово, расположенная по адресу: г. Кемерово, ул. Черняховского, 8,                                ул. Черняховского, 10, протяженностью 97 м, кадастровый номер 42:24:0101002:25190.
1.3. Сеть водоотведения квартал 35, Центральный район г. Кемерово, расположенная по адресу: г. Кемерово, ул. Чкалова к домам 5, 5А, 6, 11, протяженностью 159 м, кадастровый номер 42:24:0101002:25193.
1.4. Сеть водоотведения квартал 20, Центральный район г. Кемерово, расположенная по адресу: г. Кемерово, ул. Демьяна Бедного от дома 3 - ул.Дзержинского к дому 16А, протяженность 99 м, кадастровый номер 42:24:0101002:25194.
1.5. Сеть водоотведения квартал 11, Центральный район г. Кемерово, расположенная по адресу: г. Кемерово, ул. Мичурина к кафе в парке Победы, протяженность 19 м, кадастровый номер 42:24:0501002:9161.
1.6. Сеть водоотведения квартал 10, Центральный район г. Кемерово, расположенная по адресу: г. Кемерово, просп. Советский к дому 67, к дому 69, протяженность 137 м, кадастровый номер 42:24:0501002:9162.
1.7. Сеть водоотведения квартал 7А, Центральный район г. Кемерово, расположенная по адресу: г. Кемерово, 200 м северо-восточнее пересечения просп. Притомский и просп. Октябрьский, протяженность 10 м, кадастровый номер 42:24:0501013:1628.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (С.В. Лысенко) подготовить передаточный акт имущества, указанного в п.1.1 настоящего постановления, и направить на согласование ОАО «СКЭК» и комитет по управлению муниципальным имуществом города Кемерово (Н.Ю. Хаблюк).
3. Комитету по работе со средствами массовой информации                       администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства С.В. Лысенко, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом города Кемерово Н.Ю. Хаблюка.
И.о. Главы города
                                                                  Д.В. Анисимов